
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E 

COLLOQUIO,  AI FINI DELLA STIPULA DI CONTRATTO DI LAVORO, A TEMPO 

DETERMINATO, MESI 12, PER N. 1 POSTO DI COLLABORATORE TECNICO – CAT. D - DA 

ASSEGNARE AI SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI: ESITO E CONFERIMENTO DI N. 1 

INCARICO A TEMPO DETERMINATO. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L. R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamata la Legge 31.12.2018 n. 145, Legge di stabilità per l’esercizio 2019, ove per il S.S.N. non è 

disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo indeterminato; 

 

Preso atto della deliberazione n. 693 del 03.04.2019 avente per oggetto: “Approvazione proposta di bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” 

 

Richiamata, altresì, la deliberazione n. 72 del 23.01.2019 relativa all’allocazione dei costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale 

dipendente e convenzionato con l’Università  degli Studi di Milano; 
 

Visti: 

 l’art. 36  del D. Lgs n. 165/01;  

 

 la D.G.R. n. XI/1046, avente per oggetto: “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 

sociosanitario per l’esercizio 2019, con particolare riferimento al punto 13.11. ove invita le Aziende a 

condividere l’utilizzo delle graduatorie concorsuali vigenti, con il duplice vantaggio di ridurre le 

tempistiche di assunzione e la spesa legata all’attivazione di nuove procedure concorsuali; 

 

 l’art. 14 bis del D.L. 4/2019, convertito in Legge 28.03.2019 n. 26, il quale dispone che le Aziende del 

S.S.N. possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti, tenendo anche conto delle 

cessazioni di personale che intervengano in corso d’anno, purché in linea con la programmazione 

regionale e nel rispetto dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza; 

 

 la deliberazione  n. 1508 del 05.10.2018 ad oggetto: “Approvazione del piano dei fabbisogni di 

personale dell’ASST Santi Paolo e Carlo per il triennio 2018/2020. Provvedimenti conseguenti” e la 

deliberazione n. 5 dell’11.01.2019 di modifica della succitata deliberazione n. 1508 del 05.10.2018; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001889    del 12/09/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 l’art. 57 del CCNL 21.5.2018;  

 

Ricordato che l’art. 1 ai commi 361 e 365 – della Legge 30.12.2019 n. 145, come modificato ed integrato 

dalla Legge 26/2019, dispone dei limiti all’utilizzo delle graduatorie concorsuali; per il personale medico, 

tecnico e professionale e infermieristico, tali disposizioni entreranno in vigore dall’01.01.2020; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1508 del 05.10.2018 ad oggetto “Approvazione del piano dei Fabbisogni di 

personale dell’Asst Santi Paolo e Carlo per il triennio 2018/2020. Provvedimenti conseguenti” e la 

deliberazione n. 5 dell’11.01.2019 di modifica della deliberazione n. 1508 del 05.10.2018; 

 

Atteso che con Decreto della D.G.W. n. 11585 del 02.08.2019 la Regione Lombardia ha approvato il Piano 

di Gestione delle Risorse Umane – P.G.R.U. – per l’anno 2019 dell’Azienda; 

 

Richiamata inoltre: 

- la delibera n. 1583 del 18.07.2019 con la quale si è disposta l’indizione dell’avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, ai fini della stipula di contratto di lavoro, a tempo determinato, 12 mesi, per n. 1 posto di 

collaboratore tecnico – cat. D, da assegnare ai Sistemi informativi aziendali;  

 

- la delibera n. 1787 del 29.08.2019 di ammissione e nomina Commissione Esaminatrice dell’avviso 

pubblico, per titoli e colloquio, ai fini della stipula di contratto a tempo determinato, 12 mesi, per n. 1 posto 

di collaboratore tecnico – cat. D, da assegnare ai Sistemi informativi aziendali; 

 

- in data 04.09.2019  la Commissione ha rassegnato il verbale e la relativa graduatoria di merito di seguito 

indicata, e precisamente: 

 

1. RIA Graziano   totale punti 24.500 

 

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo 

verbale conservato a cura dell’Ufficio concorsi e, pertanto è necessario approvare la graduatoria di merito e 

la nomina della vincitrice stipulando contratto di lavoro a tempo determinato, 12 mesi, con n. 1 sottoindicato 

candidato: 

1. RIA Graziano   totale punti 24.500 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di approvare il verbale della commissione esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, ai 

fini della stipula di contratto di lavoro, a tempo determinato, 12 mesi, per n. 1 posto di Collaboratore 

tecnico - cat. D, da assegnare ai Sistemi informativi aziendali, approvando la graduatoria di merito 

dalla quale risulta la seguente graduatoria finale degli idonei: 

 

RIA Graziano   totale punti 24.500; 

 

2. di stipulare, conseguentemente, contratto individuale di lavoro a tempo determinato, 12 mesi, ai 

sensi del CCNL vigente per il personale del comparto sanità, in qualità di Collaboratore tecnico- cat. 

D, da assegnare ai Sistemi informativi aziendali, con il sottoindicato candidato, utilmente 

classificato, alle condizioni di legge, a far tempo dalla data di effettivo inizio servizio: 

 

RIA Graziano; 

 

3. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione  oggetto del presente provvedimento trova 

copertura nei costi del personale come da deliberazione n. 72 del 23.01.2019 per il bilancio 

dell’esercizio 2019 e verrà imputata  con provvedimento successivo al Bilancio di competenza per 

l’esercizio 2020; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse 

Umane, Eva Colombo e l’esecutività è affidata alla stessa  in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

 

5. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale, verrà  pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii.  
 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elvira Camele

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


